s benachtheiligen , namentlich auch nicht durch das heimliche Gericht .

(Das Siegel ist beschädigt .) sSt . -A . 381 .)

340 . Papst Sixtus IV . gibt dem Rathe die Befugnis die Hospi¬
täler S . Bartholomaei und S . Crueis zu tierlvalten und zu

besetzen . Rom 1482 . Jan . 3 ' 1.

sTranssumpt in einer NotariatSurkunde vom I . 1483 . St .- A . 634 .)

Sixtus episcopus servus servorum Dei ad perpetuam rei
memoriam . Apostolicc sedis circumspecta benignitas personarum

sibi devotarum vota illa presertim , per que hospitalia et alia pia

loca prospere dirigi et pauperum necessitatibus pie subveniri
5 valeat , ad exauditionis gratiam admittit et liiis , que propterea

' ) f. 1427 , 124 .
, J) Montag den 18 . August 1483 theilt der Nörtensche Propst Tilemann

Brandes diese durch Joh . Jesemann , Viear zu S . CrmiS in HildeSheim ,
als Promrator des Raths , übergebene Bulle dem Rathe zur Nach -
achtung mit , sowie die ihn speciell damit beauftragende Bulle » on
gleichem Datum s*St . -A . 634 ) .
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facta sunt , cum ab ea petitur , apostolici libenter adiicit muni¬

minis firmitatem . Sane pro parte dilectorum liliorum univer¬
sitatis et consulum opidi GoltingU Mag . dioc . nobis nuper ex - 10

bibita petitio continebat , quod ipsi et eorum prodecessores a

tanto tempore , citra quod de eius initio memoria hominum non

existit , potestatem et arbitrium gubernandi per se vel alium seu

alios ab eis deputatos rectores seu provisores nuncupatos ad
eorum nutum ammovibiles s . llartholomei extra muros et s . 15

Crucis in suburbiis eiusdem opidi hospitalia , que prodecessores
eorum ex bonis suis fundaverunt et edificari fecerunt ac bona

eorundem habuerunt , prout et habent , et in s . Bartholomei

leprosorum ac s . Crucis hospitalibus huiusmodi peregrinorum ,
infirmorum , languidorum et aliarum miserabilium personarum 20

magna et continua hospitalitas semper servata fuit , prout servatur

de presonti , nec unquam de administratis per ipsos ordinario
loci seu quibusvis aliis rationem reddiderunt , sed omnia bene

et utiliter pro dictis hospitalibus gesserunt et de expositis et
administratis per deputatos ab eis computa diligenter fiunt et 25

observantur et sicut eadem petitio subjungebat , tempori pre -
aspiranles ad aliena bona etiam ad pias causas dedicata suc¬

cessu temporis super iure administrandi et regimine dictorum
hospitalium molestari aut etiam impediri formidant et si impe¬

direntur ant molestarentur , profecto in dictis hospitalibus hospi - 3o

talitas negligeretur , leprosi , pauperes , infirmi et miserabiles per¬

sone huiusmodi in suis necessitatibus defectum paterentur , edi¬
ticia eorundem hospitalium continue deteriorarentur et proventus

in profanos usus converterentur , devotio Christifidelium , qui

eisdem hospitalibus de bonis propriis relinqueruut , minueretur , 35

pia opera , que inibi continue exercentur , in futurum cessarent

et alia multa inconvenientia succederent : quare pro parte con¬
sulum et universitatis prodictorum nobis fuit humiliter suppli¬

catum , ut consuetudinem huiusmodi pro illius subsistentia fir¬

miori approbare ac eisdem consulibus et universitati per se vel <to
alium seu alios rectores seu provisores ad eorum nutum ammo¬

vibiles eligendi et deputandi , hospitalia quoque huiusmodi et

illorum bona administrandi , regendi et gubernandi licentiam et

facullalen perpetuo concedere et alias iu promissis oporlune
providero do benignitate apostolica dignaremur . Nos igitur huius - 45
modi supplicationibus inclinati consuetudinem huiusmodi aucto¬

ritate apostolica tenore presentium approbamus et confirmamus

ac presentis scripti patrocinio communimus et nichilominus pro

polioris cautele suffragio eisdem consulibus et universitati pote¬

statem et arbitrium ac facultatem administrandi , regendi et gu - 5o

bernandi dicta duo hospitalia per se vel alium seu alios rectores

seu provisores ad eorum nutum ammovibiles perpetuo concedimus .
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non obstantibus felicis recordationis Clementis pape quinti , pro¬
decessoris nostri , et aliis constitutionibus et ordinationibus apo -

55 stolicis ceterisque contrariis quibuscumque . Nos enim exnunc
irritum decernimus et inane , si secus super biis a quoquam quavis
auctoritate scienter vel ignoranter contigerit attemptari . Nulli ergo
omnino homini liceat hanc paginam nostre approbationis , con¬
firmationis , communitionis , concessionis et constitutionis infringere

eo vel ei ausu temerario contraire . Si quis autem hoc attemptare
presumpserit , indignationem omnipotentis Dei et bb . Petri et
Pauli apostolorum ejus se noverit incursurum . Datum Rome
apud 8 . Petrum a , incarnationis dominice MCCCCLXXX1I , IN .
Non . Januarii , pontificatus nostri a . XII .

* 341 . 1482 . Fcbr . 20 (seria V . post diem Cinerum ) .
Das Kloster S . Michaelis zu Hildesheim (Abt Hermann , Prior

Nicolaus , Procurator Friedrich , Küster Gcrlach ) bezeugt dankend dem
Rathe , daß dieser ihm bei dem verpfändeten Dorfe Renshansen den
Teich , die kleine Teichstättc oberhalb des Dorfes und die Mühle , welche